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S C R I P T A

Numéro Scripta :  420

Auteur(s) : Eudes fils Erneis [particulier]

Bénéficiaire(s) : Jumièges, Saint-Pierre (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : ...1170...

Action juridique : confirmation

Langue du texte :  latin

Analyse
Confirmation par Eude, fils d’Erneis, et Félicie, sa femme, fille de Nicolas de La Londe, de la donation de l’église
de Croixmare et de ses dîmes faite aux religieux de Jumièges par Guillaume de Vatteville, bisaïeul de ladite Félicie,
pour être employées à la nourriture des pauvres.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Vernier  Jules-Joseph, Chartes de l’abbaye de Jumièges (v. 825-1204), Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société
de l’histoire de Normandie), 1916, 2 vol., n° CVI, t. 2, p. 7-8.

Dissertation critique
J.-J. Vernier donne une date approximative en s’appuyant surl’introduction du Recueil de L. Delisle, mentionnant
la participation d’Eudes à kla révolte de 1173.

Texte établi d’après a

Sciant omnes quod ego Eudo, filius Ernius et uxor mea Felitia, filia Nicholai de Lunda, concedimus ad victum
pauperum sancto Petro Gemmeticensi ecclesiam de Croismara quam Guillelmus de Vuatevilla, proavus uxoris
mee, Gemmeticensi ecclesie contulit et concessit cum decimis in foro, in terris, in pecudibus et in omnibus rebus. Et
ut monachi Gemmeticenses eandem ecclesiam cum predictis decimis in perpetuum quiete et absque aliqua molestia
possideant, carte et sigilli nostri attestatione roborare curavimus.


